
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
/& ию и* 20/Х Красноярск e cu .

«О работе студенческих отрядов КрасГМУ»

На основании п.7 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 
№ 273 «Об образовании в Российской Федерации», п. п. 1.8 Устава КрасГМУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить срок работы студенческих отрядов (третий трудовой семестр) с 
27.06.2017 г. до 31.08.2017 г.

2. Начальнику штаба Студенческих отрядов КрасГМУ С.Ю. Ковбаса,
в срок до 15.06.2017 г. разработать план работ студенческих отрядов 
КрасГМУ.

3. Комиссару штаба Студенческих отрядов КрасГМУ О.А. Черемных,
в срок до 15.06.2017 г. разработать комиссарский план Студенческих 
отрядов КрасГМУ.

4. Проректору по АХР Б.Н. Краснопееву:
4.1. обеспечить строительные студенческие отряды объёмом работ и 
расходным строительным материалом, а также помещением для 
хранения инструментов на период третьего трудового семестра.
4.2. обеспечить проживание командного состава строительных 

отрядов в общежитии №4, помещением для проведения 
организационных собраний, помещением для переодевания, душевой 
комнатой и туалетом на период третьего трудового семестра.

4.3. организовать проведение инструктажа по технике безопасности с 
бойцами отрядов согласно действующему законодательству 
24.06.2017 г. и 29.07.2017 г.

5. Начальнику управления по внеучебной работе А.С. Манкевич, обеспечить 
на период третьего трудового семестра штаб студенческих отрядов 
переносным музыкальным оборудованием, двумя микрофонами и 
доступом в танцевальный зал главного корпуса КрасГМУ, а так же 
обеспечить вручение сувенирной продукции (грамоты, медали, пакет ПВД 
с логотипом КрасГМУ размер 30*40см, значок металлический).



6. Утвердить состав сводного медицинского отряда КрасГМУ 
(Приложение 1).

7. Утвердить состав строительных отрядов КрасГМУ (Приложение 2).
8. Утвердить состав сервисных отрядов КрасГМУ (Приложение 3).
9. Утвердить состав отряда вожатых КрасГМУ (Приложение 4).
10. Заведующему кафедрой физической культуры, Е.М. Кадомцевой, выделить 

спортивный инвентарь и помещения для спортивных мероприятий 
согласно комиссарскому плану штаба Студенческих отрядов КрасГМУ.

11. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника 
управления по воспитательной работе и молодежной политике 
К.В. Мазуровой.:

Ректор ■ И.П. Артюхов



ПРОЕКТ ВНОСИТ: Начальник штаба студенческих отрядов КрасГМУ.

СОГЛАСОВАНО:
Проректор по организационно правовой работе

Проректор по учебной работе

Начальник управления по молодежной политике (Jj 
и воспитательной работе

ИСПОЛНИТЕЛИ: ^
Проректор по административно-хозяйственной^» 
работе ^

Начальник управления по внеучебной работе

.В. Кулешова 

С.Ю. Никулина 

-КгВ. Мазурова

Б.Н. Краснопеев

А.С.Манкевич

Заведующий кафедрой физической культуры ■,/ " Е.М. Кадомцева

Начальник штаба СО КрасГМУ

Комиссар штаба СО КрасГМУ 

Специалист штаба СО КрасГМУ



Приложение 1
Сводный медицинский отряд.

Медицинский отряд «Panacea»
№ ФИО Гр. Факультет
1. Дмитроняк Анна Ивановна 304 Институт

стоматологии
2. Черненко Маргарита Юрьевна 308 ФФМО, леч
3. Горкун Анастасия Андреевна 331 ФФМО, леч
4. Ширяева Ирина Евгеньевна 307 ФФМО, леч
5. Ковшина Кристина Игоревна 332 ФФМО, леч
6. Косолапова Юлия Игоревна 311 ФФМО, леч
7. Бурдастых Дарья Станиславовна 204 ФФМО, леч
8. Панфилова Наталья Леонидовна 212 ФФМО, леч
9. Ковалева Виктория Александровна 135 ФФМО, леч
10. Кобылянская Екатерина Олеговна 307 ФФМО, пед
11. Аданцова Василина Александровна 307 ФФМО, пед
12. Голодухина Екатерина Александровна 312 ФФМО, пед
13. Попеляева Дарья Александровна 402 Педиатрический
14. Лыткина Екатерина Николаевна 402 Педиатрический
15. Ултургашева Дина Артемовна 406 Педиатрический
16. Шеркузиев Эльмурот Кобилович 512 Педиатрический
17. Сафонов Владислав Валерьевич 409 Лечебное дело
18. Лукошевичюте Кристина Евгеньевна 516 Лечебное дело
19. Капитонова Елена Михайловна 303 МПФФ, спец, 

«медицинская 
кибернетика»

20. Корнеев Владислав Игоревич Орди 
натор 
1 года 
обуче 
ния

Кафедра нервных 
болезней с курсом 
медицинской 
реабилитации ПО

Количество бойцов в отряде - 20

Медицинский отряд «ДНК»
21. Григорян Дмитрий Юрьевич 232 ФФМО, леч
22. Гульняшкина Кристина Вадимовна 217 ФФМО, леч
23. Субач Татьяна Сергеевна 210 ФФМО, пед
24. Пинчук Полина Андреевна 404 Лечебное дело
25. Фомин Марк Евгеньевич 232 ФФМО, леч
26. Кожемякина Анастасия Андреевна 232 ФФМО, леч
27. Первунина Алена Владиславовна 106 ФФМО, леч
28. Андреева Елизавета Сергеевна 111 ФФМО, леч



29. Камчедалова Евгения Сергеевна 111 ФФМО, леч
30. Степанова Оксана Александровна 234 ФФМО, леч
31. Бородулина Валерия Игоревна 233 ФФМО, леч
32. Кучина Анастасия Станиславовна 233 ФФМО, леч
33. Стась Станислав Алексеевич 216 ФФМО, леч
34. Толстиков Александр Андреевич 232 ФФМО, леч
35. Сидоренко Георгий Сергеевич 106 ФФМО, леч
36. Кубюк Анастасия Дмитриевна 217 ФФМО, леч
37. Васютина Ирина Андреевна 410 Педиатричесий
Количество бойцов в отряде -17

Медицинский отряд «Аспирин»
№ ФИО Гр- Факультет
38. Самбуева Елена Викторовна 422 Лечебный
39. Василишина Ангелина Валентиновна 321 ФФМО, леч
40. Бал-Доржу Айдана Саяновна 230 ФФМО, леч
41. Харамаева Эржэн Дамдиновна 436 Лечебный
42. Меленевич Маргарита Васильевна 216 ФФМО, леч
43. Бортникова Галина Александровна 410 Педиатрический
44. Сионина Александра Евгеньевна 233 ФФМО, леч
45. Сташков Иван Сергеевич 410 Педиатрический
46. Соромотин Максим Викторович 207 ФФМО, леч
47. Животова Мария Анатольевна 410 Педиатрический
48. Березницкий Вадим Олегович 208 ФФМО, леч
49. Алехина Анастасия Евгеньевна 321 ФФМО, леч
50. Давыдова Анна Ренатовна 407 Лечебное дело
51. Лумбунова Аюна Владимировна 426 Лечебный
52. Дарибазарон Янжима Эрдынеевна 410 Педиатрический
53. Иванова Дарья Романовна 422 Лечебный
54. Назарова Ольга Олеговна 209 ФФМО, леч
55. Андреева Екатерина Алексеевна 207 ФФМО, леч
56. Пикулева Регина Евгеньевна 123 ФФМО, леч
57. Кузина Дарья Олеговна 230 ФФМО, леч
58. Овсянникова Екатерина Александровна 302 Фармацевтический
59. Титова Ангелика Геннадьевна 211 ФФМО, пед
Количество бойцов в отряде - 22

Медицинский отряд «Стражи»
60. Подголов Константин Сергеевич 436 Лечебный
61. Анкудинова Анастасия Алексеевна 436 Лечебный
62. Кокозов Александр Эдуардович 435 Лечебный
63. Федотенко Юлия Михайловна 409 Педиатрия
64. Андрусова Юлия Сергеевна 206 ФФМО, леч



65. Шишкина Татьяна Петровна 206 ФФМО, леч
66. Тюльков Ефим Викторович 210 ФФМО, леч
67. Сидоренко Никита Сергеевич 232 ФФМО, леч
68. Будовой Егор Дмитриевич 201 ФФМО, леч
69. Иванова Дарья Сергеевна 214 ФФМО, леч
70. Козловский Кирилл Михайлович 206 ФФМО, леч
71. Черепанова Александра Владимироана 226 ФФМО, леч
72. Беккер Дарья Алексеевна 214 ФФМО, леч
73. Пешкова Елена Михайловна 214 ФФМО, леч
74. Окулова Дарья Николаевна 210 ФФМО, леч
75. Голубина Ксения Игоревна 214 ФФМО, леч
76. Смоленцева Наталья Юрьевна 216 ФФМО, леч
77. Нужина Ольга Андреевна 214 ФФМО, леч
78. Петрова Яна Олеговна 202 ФФМО, пед
79. Макович Мария Александровна 217 ФФМО, пед
80. Муравьёва Анна Романовна 202 ФФМО, пед
81. Шевцова Екатерина Александровна 131 ФФМО, леч
82. Герасимова Василина Игоревна 135 ФФМО, леч
83. Николаенко Дарья Владимировна 107 ФФМО, пед
84. Синицына Ирина Ивановна 101 ФФМО, пед
85. Пронина Дарья Олеговна 107 ФФМО, пед
86. Шарыпов Кайрат Женишбекович 101 ФФМО, стом
87.

Семёнова Виктория Константиновна 208
Фармацевтический
колледж

88.
Мурзина Александра Александровна 206

Лабораторная
диагностика

89. Гуптор Анастасия Эдуардовна 208 Сестринское дело
90. Г орбачева Анастасия Е еннадьевна 101 Фармацевтический
91. Подоляк Валентина Витальевна 101 Фармацевтический
92. Овчарова Анна Сергеевна 103 Фармацевтический
93. Пипигина Ирина Игоревна 103 Фармацевтический
Количество бойцов в отряде - 34

Медицинский отряд «SOS»
№ ФИО Гр- Факультет
94. Балашова Кристина Витальевна 412 Педиатрический
95. Сопот Семен Сергеевич 312 ФФМО, пед
96. Яндышева Дарья Дмитриевна 328 ФФМО, леч
97. Урузалиева Аселя Толкунбековна 125 ФФМО, леч
98. Кусанова Елена Сергеевна 107 ФФМО, пед
99. Полещук Елена Андреевна 117 ФФМО, леч
100. Лысов Валерий Геннадьевич 324 ФФМО, леч
101. Марьясова Анна Сергеевна 312 ФФМО, пед



102. Коунева Екатерина Сергеевне 312 ФФМО, пед
103. Мальцева Наталья Николаевна 110 ФФМО, пед
104. Соболева Марина Геннадьевна 238 ФФМО, леч
105. Сафина Дарья Валерьевна 217 ФФМО, пед
106. Богатырева Анна Витальевна 217 ФФМО, пед
107. Камбулатов Анвар Джамалдинович 231 ФФМО, леч
108. Марченко Светлана Александровна 312 ФФМО, пед
Количество бойцов в отряде -15

Медицинский отряд «Артемида»
№ ФИО Гр- Факультет
109. Земскова Анастасия Валерьевна 207 ФФМО, стом
110. Карманова Дарья Андреевна 206 ФФМО, стом
111. Матвеева Любовь Викторовна 207 ФФМО, стом
112. Шуст Полина Григорьевна 107 ФФМО, стом
113. Аттокурова Аида Шукуралиевна 107 ФФМО, стом
114. Захватова Дарина Олеговна 107 ФФМО, стом
115. Стряпчева Регина Михайловна 107 ФФМО, стом
116.

Осмонова кызы Аида 206-
2

Фармацевтический
колледж,

Лабораторная
диагностика

117.

Новикова Яна Михайловна 206-
2

Фармацевтический
колледж,

Лабораторная
диагностика

118. Андрианова Полина Игоревна 207 ФФМО, стом
119. Бектурсун кызы Бактыгул 207 ФФМО, стом
120. Нефедов Павел Андреевич 207 ФФМО, стом
Количество бойцов в отряде -12



Строительный отряд.

Приложение 2

Строительный отряд «Всенародная стройка»
№ ФИО Гр. Факультет
121.

Зборенко Арсений Ильич 502
Институт
стоматологии

122.
Колягина Екатерина Александровна 503

Институт
стоматологии

123. Минчуна Юлия Юрьевна 327 ФФМО, леч
124. Янкова Анастасия Владимировна 321 ФФМО, леч
125. Москалева Полина Викторовна 502 Лечебное дело
126. Тагаева Екатерина Александровна 235 ФФМО, леч
127. Кулябина Анна Александровна 235 ФФМО, леч
128. Фоменко Ирина Ивановна 240 ФФМО, леч
129. Меланчин Дмитрий Дмитриевич 224 ФФМО, леч
130. Сидоров Андрей Константинович 507 Лечебное дело
131. Гридасова Яна Николаевна 208 ФФМО, пед
132. Кравченко Ксения Сергеевна 315 ФФМО, пед
133. Букванова Айана Николаевна 201 МПФФ, фарм
134. Казбеков Каныбек Кабылбекулы 207 ФФМО, стом
135. Носов Альберт Сергеевич 109 ФФМО, леч
136.

Пономарева Юлия Сергеевна 102
Медицинская
кибернетика

137. Ходас Антон Андреевич 102 ФФМО, леч
138. Гафаров Фарход Самадович 116 ФФМО, леч
139. Вислобокова Екатерина Алексеевна 131 ФФМО, леч
140. Корольков Семен Игоревич 123 ФФМО, леч
141. Степанов Николай Андреевич 108 ФФМО, леч
142. Чанчиков Кирилл Александрович 113 ФФМО, леч
143.

Свинина Ольга Вячеславовна 102
Медицинская
кибернетика

144. Рустамов Анваршох Рустамжон угли 108 ФФМО, леч
145. Полынцева Татьяна Сергеевна 307 ФФМО, леч
146. Дзюба Владимир Романович 102 ФФМО, стом
147. Шароглазов Владимир Павлович 223 ФФМО, леч
148. Хайруллин Алексей Анатольевич 227 ФФМО, леч
149. Щерба Николай Николаевич 114 ФФМО, леч
150. Степаненко Альбина Юрьевна 206 ФФМО, леч
151. Кудрявцев Никита Олегович 208 ФФМО, пед
152. Якимова Яна Сергеевна 321 ФФМО, леч
153.

Пузевич Антонида Александровна 102
Медицинская
кибернетика

Количество бойцов в отряде -33



Строительный отряд «Конунг»
154. Шестаков Артем Сергеевич 410 Педиатрия
155. Тимофеев Александр Сергеевич 407 Лечебный
156. Неводничев Константин Андреевич 213 ФФМО, леч
157. Гавриш Игорь Павлович 403 Фармация
158. Буранов Руслан Мяэдеевич 205 ФФМО, леч
159. Иордан Богдан Олегович 304 ФФМО, леч
160. Галанин Владислав Васильевич 410 Педиатрия
161. Кудрявцев Сергей Васильевич 307 ФФМО, леч
162. Симаков Юрий Владимирович 208 ФФМО, пед
163. Савченко Роман Владиславович 131 ФФМО, леч
164. Гонштейн Владислав Юрьевич 213 ФФМО, леч
165. Мусин Ренат Рамильевич 230 ФФМО, леч
166. Кураченко Руслан Александрович 128 ФФМО, леч
167. Королев Дмитрий Андреевич 305 ФФМО, пед
168. Ляхов Александр Викторович 306 ФФМО, пед
169. Евпак Алексей Вячеславович 335 ФФМО, леч
170. Корнеев Владислав Романович 210 ФФМО, пед
171. Питруков Сергей Викторович 210 ФФМО, пед
Количество бойцов в отряде -18



Приложение 3

Сервисный отряд.

Сервисный отряд «Ника»
172. Иванюта Валерия Евгеньевна 331 ФФМО, леч
173. Ядрихинская Валерия Дмитриевна 331 ФФМО, леч
174. Маховская Татьяна Степановна 301 м к
175. Давыдова Анастасия Альбертовна 307 ФФМО, пед
176. Хайртдинова Лилия Минехалимовна 307 ФФМО, пед
177. Ахмова Анастасия Игоревна 515 Лечебное дело
178. Стыцук Яна Андреевна 406 Педиатрия
179. Малахова Светлана Романовна 215 ФФМО, пед
180. Вятскина Анастасия Игоревна А-

41
Актёрское отделение, 
факультет 
музыкальный театр

181. Донская Диана Андреевна 217 ФФМО, пед
182. Глухова Алина Александровна 216 ФФМО, пед
183. Кузнецова Анна Григорьевна 124 ФФМО, леч
184. Конькова Светлана Сергеевна 101 Фарм
185. Попова Елизавета Александровна 119 ФФМО, пед
186. Казутина Ульяна Романовна 112 ФФМО, леч
187. Тихонова Александра 

Александровна
105 ФФМО, леч

Количество бойцов в отряде -16



Отряд вожатых

Приложение 4

Отряд вожатых «Клиника»
№ ФИО Гр. Факультет
188. Куприянова Анна Борисовна 304 ФФМО, леч
189. Осянина Надежда Владимировна 504 Лечебное дело
190. Мухомедьярова Ирина Сергеевна 218 ФФМО, леч
191. Рыбкин Андрей Андреевич СФ

У
-

192. Жукова Анна Вадимовна 108 ФФМО, пед
193. Карлова Юлия Викторовна 120 ФФМО, леч
194. Сахаров Константин Петрович 115 ФФМО, пед
195. Сурначева Алена Сергеевна 108 ФФМО, пед
196. Щетинкина Наталья Александровна 120 ФФМО, леч
197. Нельзина Елизавета Юрьевна 402 Педиатрический
198. Федорова Екатерина Сергеевна 402 Педиатрический
199. Ларионова Анастасия 

Александровна
504 Лечебное дело

200. Грушевская Юлия Вячеславовна 126 ФФМО, леч
201. Евстропова Дарья Владимировна 126 ФФМО, леч
202. Беляева Мария Алексеевна 129 ФФМО, леч
203. Глущенко Анастасия Александровна 218 ФФМО, леч
204. Останин Павел Егорович 120 ФФМО, леч
Количество бойцов в отряде 17


